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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim - Pelgim Ujor, / // i
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Té nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore prané Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén me nr. té protok. 1978/25, nga
pala, Z. Fisnik SHEHOLLI nga Podujava, pér kalim mbi proné ujore, K. Graganicé dhe
ka vendosur si né Vendim, Pélgim Ujor, t& bashkangjitur késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!
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Nr. P.U.

: Daté: 23.04.2025
Sekretari i Pérgjithshém i Ministris¢ sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/1L-113 pér Organizimin
dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjenive t¢ Pavarura (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, Shtojcés 1 pika 10 t&
Rregullores Nr.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, nenin 71 té Ligjit Nr. 04/L -147 Pér Ujérat e Kosovés,
nenit 44 t&é Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
dispozitave ligjore t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat
pér Leje Ujore, Ministria e Mejdisit, Planifikimnit Hapésinor dhe Infrastrukturés,
nxjerré kété:

PELQIM UJOR

APROVOHET kérkesa e paléve: Z. Fisnik SHEHOLLI pér PELQIM UJORK, me
Nr. prot. 1978/25, pér kalim mbi pron€ ujore pér ¢asje n€ prong, Z.K. Cagllavicg, K.
Graganicé;

Nén Kushtet si né vijim:

1. Pélgimi Ujor l&shohet pér kalim me uré mbi prondn ujore,
né pikén me koordinata Py ( X= 7 512 192, 245; Y= 4 719 857.924), P2 (
7512192317, Y=4 719 855.422); P3( 7 512 195.548; Y=4 719 858.016 dhe
Ps(7 512 195.619; 4 719 855.517 ) n€ pronési t& palés, Z. Kad. Cagllavicé,
K. Graqganicéné, P-73414073-00919-2, né bazé t& dukumentacionit
investivo-teknik, i cili &shté pjesé pérbérése e k&tij vendimi dhe si 1 tillg
ruhet nga pala;

2. Kalimi mbi pronén ujore, sipas projektit, respektivisht 2.5 m’ né€ vendin e
paraparé si né€ situacion;
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3. Pala duhet t& keté parasysh se, kalimi i lire nuk do t& thoté se prona mund
té¢ kaloj né pronési t€ palés;

4. Né& pjesén tjetér t€ pronés ujore, nuk lejohet ndértim tjetér, apo
ctarédo llojé aktiviteti tjetér, q& nénkupton shfrytézim;

5. Pélqgimi vlen vetém pér kalim mbi pronén ujore;

6. Pala duhet t&¢ keté parasysh, se me rastin e hartimin e Planit t&
Menagjimit t& Resurseve ujore, nése do t& vendoset pér kushte Hera,
ndryshe nga rasti, duhet ti adaptohet atyre, sipas kérkesave té&
nevojshme, pa ndonjé kompensim;

7. Pelgimi ujor ka afatin kohoré prej 2 viteve, nese deri atéheré nuk e ka
filluar ndértimin.

Arsyetim

Pala, Z. Fisnik SHEHOLLI, fsh. Cagllavicé, K. Graganicé ka béré kérkes#, me
nr.prot.1978/25, lidhur me kalimin mbi Pronén Ujore, pér gasje n& proné private,
me nr. P-73414073-00919-2. Kérkesés i ka bashkangjitur: Faturen e pagesés, me
rastin € aplikimit, nr.000321, Certifikatén e pronésisé, pér ngastren, P-73414073-
00919-2; Plani 1 situacionit me pérpjesé t& lexueshme 1:1000, ashtu siq kérkohet
me “U.Ad. MMPH, 03/2018 pér procedurat pér leje ujore”™; plani i situacionit i
punuar nga person i licencuar i lémis pérkatése, Nr i licences 74, nga “Geo
Service Engeenering”. Certifikata e kompanise hartuese “ FST Engineering”
sh.p.k. Andaj, pas shqyrtimit t& kérkesés, dokumentacionit tekniko investivo t&
dorézuar n¢ 3 kopje dhe njé CD, &shté vendosur si né dispozitiv t& kétijé vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjertjes.
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund t& inicioj
konflikt administrativ me padi né Gjykatén Themelore té Prishtinés, n& afat prej 30
(tridhjet€) ditésh nga dita e pranimit t& t& njéjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.: 1978/25 - ZSP- 2025 Daté: 23.04.2025

Prishtiné

T'i dérgohet:

Palés;

Zyrés se Sekretarit té Pérgjithshém;
ARPL-s¢;

Inspektoratit t¢ MMPHI-sg;
Komunés Gracanicé;

Arkivit t& Ministrisé.
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